[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2015 года                                 № 30                                                 п.Новонукутский

О подготовке к празднованию 70-летия Победы

в Великой Отечественной войне
         Заслушав и обсудив информацию заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам Хойловой М.П. «О подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума
РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам Хойловой М.П.  «О подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне» принять к сведению (прилагается).

2.  Заместителю мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам Хойловой М.П., главам сельских поселений обратить внимание на состояние памятников, обелисков памяти погибших в Великой Отечественной войне.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»

К.М.Баторов
Приложение
к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 24.04.2015 г. № 30
Программа торжественного мероприятия, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Дата проведения: 08.05.2015 г.

Место проведения: п.Новонукутский, центральный стадион.
Начало мероприятия: 18-00 часов

18:00-18:30- Акция - торжественное шествие «Бессмертный полк»;

Официальные праздничные поздравления с 70-летием Победы (трибуны, центральное поле).

18:30-19:00 – Театрализованное представление «Поступь Победы» (трибуны, центральный стадион)

19:00-20:30 – Праздничный концерт «Салют, Победа!» (трибуны, центральное поле)

21:00-23:00 - Массовые гуляния. Работа творческих и развлекательных площадок.
Площадка №1

Эстрадный концерт артистов г. Саянска (центральное поле).
Площадка № 2

Танцевальная ретро-площадка (волейбольная площадка).
Площадка № 3
Курс молодого бойца.
Площадка № 4

Для самых маленьких. Кукольный театр (сценическая площадка).
Площадка № 5

Футбол с георгиевскими лентами (второе футбольное поле).

Площадка № 6

Работа учреждений общественного питания и торговли (юрты).

Площадка № 7

Полевая военная кухня «Солдатская каша».

Площадка № 8

Игровая развлекательная зона. Аттракционы.

Площадка № 9

Танцевальный флеш-моб.

22:30-23:00- Факельное шествие (центральное поле, трибуны)

23:00- Праздничный фейерверк